Протокол № 5

Заседания Диссертационного Совета Д 002.088.03

по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук в ИСПИ РАН

от «16» «апреля» 2015 г.

Присутствовали: 21 член Диссертационного Совета.

Слушали: о заключении экспертной комиссии по диссертации Голубицкого

Юрия Александровича, на тему: «Социальная публицистика

(физиологический очерк) в процессе становления русской социологии»,

представленной на соискание ученой степени кандидата наук по

специальности 22.00.01 -теория, методология и история социологии.

Выступили: д.социол.н. Мчедлова Е.М. с заключением экспертной

комиссии Совета по диссертации Голубицкого Ю.А. на тему: «Социальная

публицистика (физиологический очерк) в процессе становления русской

социологии», представленной на соискание ученой степени кандидата наук

по специальности 22.00.01 - теория, методология и история социологии.

В заключении подтверждается соответствие данной диссертации

специальности и отрасли науки, а также достаточная полнота изложения

материалов диссертации в опубликованных автором трудах. Оригинальность

содержания диссертации составляет не менее 81% от общего объема текста.

В диссертации отсутствует заимствованный материал без ссылок на автора

или источник заимствования, цитирование оформлено корректно, научных

работ, выполненных соискателем ученой степени в соавторстве, без ссылок

на соавторов, не выявлено.

Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии Диссертационного Совета

Д 002.088.03 по диссертации Голубицкого Ю.А. на тему: «Социальная

публицистика (физиологический очерк) в процессе становления русской

социологии», представленной на соискание ученой степени кандидата наук

по специальности 22.00.01 - теория, методология и история социологии.

Председатель

Диссертационного Совета, академик                      Г.В. Осипов yA\SC     /£&• Осипов

Ученый секретарь Совета, к.социол.н.      (\^yV   ■"""""  В.Л. Гречихина